



چه راه‌هایی
برای رونق صنایع دستی
مناسب ایران است؟

صفحه



روزنامه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
مردم فارس از گذشته
هنر زیستن با کتاب
را داشته‌اند



صفحه

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۰ ۱۸ شوال ۱۴۴۲ می ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم شماره ۰۳۰۸۷ بها ۶۰۰۰ تومان

معاون پشتیبانی و منابع انسانی بهزیستی فارس در مصاحبه
اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع خبر داد:

**تجهیز ادارات بهزیستی در هفت
شهرستان تازه تأسیس فارس**

تجهیز و راه‌اندازی یک مرکز جدید اورژانس اجتماعی
در شیراز

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس:
**تمام حاکمیت و مردم در ارتقای فرهنگ
کار و تعاون نقش دارند**

مدیر مخابرات منطقه فارس خبر داد:
**احداث هشت سایت جدید تلفن همراه
در اردیبهشت ماه امسال
در سطح استان**

هشدار ناجا:
**با کسانی که مردم را به رای ندادن
دعوت کنند برخورد می‌شود**

معاون مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت:

بیماری‌ها در سنین پایین رو به افزایش است

هشدار نسبت به شروع زودهنگام عوارض پیری در جوانان

صفحه



مصباحی مقدم:
**اینکه برخی تصور کنند
با آرای کم هم می‌توان اداره
کشور را به دست گرفت، خطای
بزرگی است**

همراه با تحلیل خبر

صفحه



فرماندار عسلویه:
**وضعیت عسلویه
نگران کننده است**

مرگ مرموز
مهندس شیمی به خاطر
یک لیوان آب

صفحه

صفحه

مصباحی مقدم:
**اینکه برخی تصور کنند با آرای کم هم می‌توان اداره کشور را به دست گرفت،
خطای بزرگی است**



به گزارش رویداد ۲۴، انتخابات ریاست جمهوری نزدیک است و آنطور که تحلیل‌گران از ماه‌ها قبل گفته‌اند، میزان مشارکت اصلی‌ترین دغدغه آن است. اکنون، اما با نزدیک شدن به انتخابات و در شرایطی که بخشی از جامعه به خاطر حذف نیروهای خود، ناراحت هستند (نامه نیوز درباره درستی رخصت‌های سیاسیون یا نادرستی آن قضاوت نمی‌کند) و مسئله مشارکت جدی‌تر از هر وقت دیگری می‌نماید، شاهد برخی اظهارنظرهای عجیب هستیم که رأی مردم و نقش مردم در جمهوری اسلامی ایران را زیر سؤال برده و به سخره می‌گیرد! دریک نگاه خوشبینانه می‌توان رعیت تلقی شدن مردم، تذکر به ضرورت فرمانبرداری، کافر بودن آن‌هایی که رأی نمی‌دهند یا عبادت خواندن انتخابات و ... را سهوی دانست، اما لازم است که پیش از دید شدن به آثار و تبعات منفی آن اشاره کرد.

بدیهی است که ارسال هر پیامی مبتنی بر کم ارزش بودن رأی مردم و بی‌نیازی نظام جمهوری اسلامی ایران از مردم؛ هیزم به آتش کاهش مشارکت ریخته و تبعات بدی به همراه خواهد داشت.

انتقاد از رویکردی که برخی آقایان دانسته یا نادانسته در پیش گرفته‌اند و تذکر درباره پیامدهای آن از سوی دلسوزان نظام نیز مورد تأکید است. مثلاً غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز، از این رویکرد انتقاد کرد و گفت: «بنیان‌گذار جمهور اسلامی ایران امام خمینی (ره) است و نگاه ایشان نگاه به مردم بر این مبنا بود که همه چیز متکی به مردم است. به اعتقاد امام نظام مشروعیت خود را علاوه بر جایگاه الهی از آرای مردم و حضور مردم می‌گیرد. رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر نقش ویژه مردم در نظام جمهوری اسلامی تأکید کرده و گفته‌اند که این نظام از بالا که همان رهبری است تا سطوح مختلف همه متکی برخواست و رضایت مردم است.»

وی افزود: «آنچه که بنده اعتقاد دارم این است که نظام جمهوری اسلامی بر اساس اسلام و نه دموکراسی غربی مبتنی بر فرامین الهی و رضایت و پشتیبانی مردم است؛ یعنی اگر مردم همراهی نکنند، نظام موجودیت نخواهد داشت. اگر مردم نمی‌آیندند نظام جمهوری اسلامی برپا نمی‌شود.»

این فعال سیاسی اصولگرایی در ادامه گفت: «امیرالمؤمنین (ع) در خطبه شششنبه در نهج البلاغه از حضور مردم سخن گفته و می‌فرمایند (یک

ترجمه ساده و روان) که اگر مردم حجت را بر ما تمام نکرده بودند و اگر خداوند از ما نخواست بود که بر گرسنگی گرسنگان و ظلم ستمکاران آرام نگیریم، من عطای حکومت را به لقای بخشیده و به همان کسانی که پس از رحلت پیامبر (ص) خلافت را به دست گرفتند، واگذار می‌کردم. این یعنی اقبال و اصرار مردم بود که سبب شد حضرت علی (ع) به میدان بیاید.»

مصباحی مقدم تأکید کرد: «بنابراین مردم بعد از جایگاه الهی در حکومت اسلامی، نقش اول را دارد و من عنوان حکومت اسلامی را غیر از این نمی‌دانم. معتقدم که اگر امام طی سالیان با نظریه، ولی فقیه نظریه حکومت اسلامی را دنبال می‌کردند همین حکومت مبتنی بر رضایت و خواست مردم را مدنظر داشتند لذا اگر برخی رأی مردم را زینتی تلقی کنند، این با مرام امام و رهبری سازگار نیست.»

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز تأکید کرد: «اینکه برخی تصور کنند با آرای کم هم می‌توان اداره کشور را به دست گرفت، خطای بزرگی است و سخنان با رویکرد امام و رهبری همخوانی ندارد. هم امام میزان را رأی ملت می‌دانستند و هم رهبر انقلاب مدام از مشارکت پرشور گفته‌اند و اصرار دارند که مردم پای صندوق آمده و آگاهانه رأی بدهند. هر نتیجه‌ای که حاصل شود، خواست مردم است و اصل بر همین است.»

وی در پاسخ به اینکه ارسال پیام‌هایی با مضمون کم‌ارزش شمردن رأی مردم به جامعه چه تبعاتی دارد؟ گفت: «من از رسانه‌ها اعم از صداوسیما و روزنامه‌ها و ... استدعا می‌کنم که اینگونه پیام‌های شاذ و اندک را درشت نکنند، مطرح نکنند و مکرر بازتاب ندهند. باید پیام‌هایی را بازتاب دهند که حکایت از واقعیت نقش مردم در نظام جمهوری اسلامی دارد. واقعیت نیز آن است که اگر ملت نخواهند، از نظام چیز باقی نمی‌ماند.»

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه دو بخوانید

تردد بین استانی از چهارشنبه تا دوشنبه هفته آینده ممنوع است



به گزارش ایرنا، علیرضائرسی بعد از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا تردد بین استانی از ساعت ۱۲ ظهر چهارشنبه (۱۲ خرداد) تا ۱۲ ظهر دوشنبه (۱۷ خرداد) ممنوع است. این مصوبه در سراسر کشور اجرا می‌شود و ربطی به رنگ‌بندی شهرها ندارد.

معاون مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت:
بیماری‌ها در سنین پایین رو به افزایش است
هشدار نسبت به شروع زودهنگام عوارض پیری در جوانان



معاون مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: نسل جوان اگر همچنان بی‌تحرك باقی بماند و با این سبک زندگی پیش برود، طبیعتاً دچار عوارض زودهنگام دوران پیری خواهد شد. علیرضا مهدوی معاون مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به خطر بیماری‌های غیرواگیر در دراز مدت، بیان کرد: در ایام کرونا و با شروع قرنطینه، طبیعتاً فعالیت‌های بدنی مردم کم‌تر شد و چون بیشتر فعالیت‌ها از جمله خرید غذا و لباس و تحویل آن جلوی درب منزل اولین خطر آن افزایش وزن بود، البته در مورد تغذیه در این مدت نمی‌توان گفت بهتر یا بدتر شده و اظهارنظر خاصی کرد.

وی ادامه داد: توجه کنید که بیماری‌های غیرواگیر به شکل آبی اتفاق نمی‌افتد و از آنجایی که خودمراقبتی افراد در زمان قرنطینه کم‌تر بود، باعث خطر سلامتی خواهد بود، حتی در اوایل شیوع کرونا ۶۰ الی ۷۰ درصد مراجعان ما کم شدند، البته به دلیل شرایط کل کشورها برخی داروها هم کم‌تر شده بودند که همین موضوع هم قابل اهمیت است. مهدوی افزود: با توجه به تغییر شرایط پیش آمده ما ذهنیتی در مورد دوران بعد از کرونا نداریم و فعلاً هم به شرایط قبل از کرونا بر نخواهیم گشت و عوارض سلامتی آن تا مدتی با ما خواهد بود.

وی گفت: ما یک پاشی چند سال یک بار انجام می‌دهیم و طبق آن جمعیت ما در حال کم‌تر شدن است که این عامل چاقی خواهد بود که باعث مشکل قند خون و فشارخون و ... می‌شود، به طوری که طبق بررسی‌های سال ۹۵، در جمعیت بالای ۱۸ سال ۶۰ درصد دچار چاقی یا اضافه وزن بودند که همه مستعد بیماری غیر واگیر هستند.

مهدوی ادامه داد: یک مطالعه هم در اواخر سال ۹۸ شروع شد که به دلیل شیوع کرونا متوقف شد، اما سال بعد از سر گرفته شد و در حال پیگیری هستیم که تحرك بدنی در این مدت چقدر تغییر کرده است. وی در مورد عوارض زودهنگام بیماری‌های دوران پیری در جوانان، بیان کرد: این موضوع یک سیر است، در حال حاضر بالای ۲۶ درصد

جمعیت بالای ۱۸ سال ما فشارخون دارند، ولی به طور کلی بیشترین میزان فشارخون در گروه ۵۰ تا ۷۰ سال خود را نشان می‌دهد و در رابطه با دیگر بیماری‌های مشابه هم همینطور است.

مهدوی افزود: حال اینکه چنین بیماری‌هایی در گروه پایین‌تر اتفاق می‌افتد، کاملاً به سبک زندگی اهمیت دارد و نسل جوان اگر همچنان بی‌تحرك باقی بماند و با این سبک زندگی جلو برود، طبیعتاً دچار عوارض زودهنگام دوران پیری خواهد شد.

وی گفت: در حال حاضر میانگین سنی جامعه ما ۳۰ سالگی است و باید حتماً در راستای استاندارد کردن جمعیت تلاش کنیم و همینطور میزان بیماری‌ها در سنین پایین هم در حال بیشتر شدن است. مهدوی تأکید کرد: توجه کنید که فعالیت بدنی و تغذیه صحیح جلوی ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر را می‌گیرد، در این مدت ما هم در وزارت بهداشت کارهایی انجام دادیم و اپلیکیشنی را به مردم معرفی کردیم تا در خانه فعالیت بدنی انجام دهند، یک سری دستورالعمل ورزشی و برنامه برای مدیریت غذا و داروهایشان دارد، چون کنترل بیماری غیرواگیر تنها به خوردن دارو و رفتن به پزشک نیست بلکه باید سبک زندگی را اصلاح کرد.

عضو خبرگان:
معنای انتخابات این است که مردم اعلام کنند ما فرمانبر این نظام هستیم و می‌خواهیم برای ولی فقیه بازوی اجرایی خوبی انتخاب کنیم

ولی فقیه قرار دارد. وی با اذعان به اینکه معنای انتخابات این است که مردم اعلام می‌کنند که ما فرمانبر این نظام تشکیلاتی هستیم و برای کمک به آن فرمانروای فعلی ما که ولی فقیه است یک بازوی اجرایی خوبی می‌خواهیم انتخاب کنیم تصریح کرد: انشاءالله یک انتخابات سالم با حضور حداکثری مردم داشته باشیم چراکه یک رئیس‌جمهور تحولگرا و جهادی و مخلص و میدانی می‌خواهیم و امیدواریم مردم یک «مرد میدان» را انتخاب کنند.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: بعد از تصمیم‌گیری شورای نگهبان دیگر مخالفت با آن مخالفت با جمهوریت و اسلامیت نظام است.

به گزارش فارس، آیت‌الله محسن اراکی در جمع دانشجویان افسری و پاسداری سپاه علویون قم، با بیان اینکه معنای اصلی انتخابات اعلام فرمانبرداری از نظام تشکیلات الهی است اظهار کرد: در رأس این تشکیلات رسول اکرم محمد مصطفی (ص) و بعد از رسول خدا در عصر ما امام زمان (عج) که از سوی حضرت ولی عصر (عج) هم